[image: Нагорский МР герб контур вольная]
4
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023										№ 248 - П
пгт Нагорск
О приемке образовательных организаций Нагорского района к новому учебному году и отопительному сезону 2023 – 2024 гг.
С целью проверки готовности образовательных организаций района к новому 2023 – 2024 учебному году администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить комиссию по приемке образовательных организаций района к учебному году и отопительному сезону 2023 – 2024 гг. согласно приложению № 1.
2. Провести приемку образовательных организаций в сроки, установленные в графике приемки готовности образовательных организаций Нагорского района на 2023-2024 учебный год согласно приложению № 2;
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам, председателя комиссии Рылову И.А.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления образования				Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
по профилактике правонарушений
и социальным вопросам	И.А. Рылова
Заведующий отделом
жизнеобеспечения	И.А. Самоделкин
	Разослать:
	 Рыловой И.А., РУО, МКОУ СОШ с. Заево, МКОУ ООШ с. Мулино, МКОУ СОШ с. Синегорье, МКОУ СОШ п. Кобра, МКОУ СОШ п. Орлецы, КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Нагорск, МКДОУ д/с № 1 пгт. Нагорск, МКДОУ д/с № 2 пгт. Нагорск, МКДОУ д/с № 3 пгт. Нагорск, МКДОУ д/с № 4 пгт. Нагорск, МКДОУ д/с № 5 пгт. Нагорск, МКДОУ д/с с. Синегорье, МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт. Нагорск

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нагорского района
от 23.05.2023 № 248 - П
СОСТАВ
комиссии по приемке образовательных организаций района к учебному году и отопительному сезону 2023 – 2024 гг
	РЫЛОВА
Ирина Александровна
	-
	заместитель главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам, председатель комиссии

	СЫСОЛЯТИНА
Наталия Николаевна
	-
	начальник управления образования, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	МАРАКУЛИНА
Наталья Владимировна
	-
	председатель Нагорской территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	САМОДЕЛКИН
Илья Анатольевич
	-
	заведующий отделом жизнеобеспечения (по согласованию)

	ТОЛМАЧЕВ
Василий Владимирович
	-
	главный государственный инспектор Нагорского района по пожарному надзору (по согласованию)

	ЧЕШУИНА
Ольга Николаевна
	-
	главный экономист управления образования

____________

Приложение № 2

к постановлению администрации
Нагорского района
от 23.05.203 № 248 - П
ГРАФИК
приемки готовности образовательных организаций Нагорского района
на 2023-2024 учебный год
	№
	Наименование образовательных организаций
	Сроки приемки
	Отметка о выполнении

	1
	МКОУ СОШ с. Заево (с филиалом)
	24.07.2023

	2
	МКОУ ООШ с. Мулино
	24.07.2023

	3
	 КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
	24.07.2023

	4
	МКОУ СОШ п. Орлецы
	25.07.2023

	5
	МКОУ СОШ п. Кобра
	25.07.2023

	6
	МКОУ СОШ с. Синегорье
	25.07.2023

	7
	МКДОУ д/с с. Синегорье
	25.07.2023

	8
	МКДОУ д/с № 1 пгт. Нагорск
	17.08.2023

	9
	МКДОУ д/с № 2 пгт. Нагорск
	17.08.2023

	10
	МКДОУ д/с № 3 пгт. Нагорск
	17.08.2023

	11
	МКДОУ д/с № 4 пгт. Нагорск
	17.08.2023

	12
	МКДОУ д/с № 5 пгт. Нагорск
	17.08.2023

	13
	МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт. Нагорск
	17.08.2023

	Приемка образовательных организаций, не принятых комиссией при первой приемке
	с 01.08.2023
по 31.08.2023

__________
image1.jpeg